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انجمن ولایتی فارس طی تلگرافی که به ایالات مخابره نمود خلع محمدعلی شاه را از سلطنت درخواست نمود و حق

تعیین پادشاه را به مجلس شورای ملی داد.(1287ش)

* 22 خرداد در گذر تاریخ

* انجمن ولایتی فارس طی تلگرافی که به ایالات مخابره نمود خلع محمدعلی شاه را از سلطنت درخواست نمود و حق تعیین
پادشاه را به مجلس شورای ملی داد.(1287ش)

* عده زیادی از دانشجویان ایران در آمریکا علیه رژیم و شاه دست به تظاهرات زدند(1350ش)

* ساختمان پالایشگاه نفت در تبریز با ظرفیت 80 هزار بشکه در روز، آغاز شد(1354ش)

* رحلت عالم بزرگوار آیت اللَّه شیخ «علی مشکات» (1369ش)
اشاره:

آیتاللَّه شیخ علی مشکات سده ی اصفهانی در حدود سال 1280 ش (1319 ق) در قریه خوزان اصفهان به دنیا آمد. وی پس
از فراگیری مقدمات و سطوح در حوزه علمیه اصفهان، به قم رفت و از محضرحضرات آیات شیخ عبدالکریم حائری یزدی، سید
محمد حجت کوه کمرهای و سید محمد تقی خوانساری استفاده برد. آیتاللَّه مشکات سپس راهی نجف اشرف شد و پس از
بهرهگیری از دروس آیات عظام سید ابوالحسن اصفهانی، آقاضیاءالدین عراقی و شیخ محمد حسین غروی اصفهانی، خود
عهدهدار تدریس فقه و اصول گردید. وی سپس به اصفهان بازگشت در مدرسه چهارباغ و صدر به تدریس سطوح عالی و اقامه
جماعت پرداخت. حاشیه بر کفایة الاصول، تقریرات دروس حضرات آیات حائری یزدی، آقا ضیاءالدین عراقی و سید ابوالحسن

اصفهانی، از جمله آثار علمی وی میباشند. آیتاللَّه علی مشکات سرانجام در
بیست و دوم خرداد ماه 1369ش برابر با

سیزدهم ذیقعده 1415ق در 89 سالگی دار فانی را وداع گفت و به سرای جاوید شتافت.

* شهادت برادر «رسول منتظری» دیپلمات ایرانی در بوسنی و هرزگوین (1372 ش)
اشاره:

برادر (مجید) رسول منتظری، دیپلمات ایرانی شاغل در سفارت ایران در زاگرب، پایتخت کرواسی، در حین انجام وظیفه به عنوان
مسئول کمکهای ارسالی کشورمان به جمهوری بوسنی و هرزگوین توسط شبه نظامیان کروات به شهادت رسید. سفیر کرواسی
در تهران، پس از شهادت آقای رسول منتظری، ضمن ابراز تأسف خود و دولت متبوعش از این حادثه، آمادگی کشورش را برای

مجازات عاملان این جنایت و جلوگیری از تکرار این وقایع اعلام کرد.

* درگذشت عالم مبارز آیت اللَّه
«میرزا کاظم دینوری» (1374 ش)

اشاره:
آیتاللَّه حاج میرزا کاظم دینوری در سال 1281 ش (1320 ق) در خاندانی که همگی از علمای مبارز و مراجع تبریز و از علمای
بزرگ آذربایجان بودند به دنیا آمد. وی پس از فراگیری مقدمات علوم، به نجف اشرف رفت و از محضر آیات عظام سید
ابوالحسن اصفهانی، آقاضیاءالدینعراقی، میرزای نائینی و محمد حسین غروی اصفهانی و دیگران استفاده نموده و به مدارج

بالای علمی دست یافت. آیتاللَّه دینوری سپس به وطن مراجعت کرد و به انجام وظائف دینی،
اقامه جماعت و تدریس و ترویج دین پرداخت. از آثار ایشان میتوان به تقریرات درس فقه و اصولِ استادان خویش و نیز رساله
توضیح المسائل اشاره کرد. سرانجام آن مرد بزرگ پس از عمری تلاش در راه اعلای کلمه توحید در 23 خرداد 1374 ش برابر با

14 محرم 1416 ق در 93 سالگی بدرود حیات گفت و در تبریز به خاک سپرده شد.

* ارتحال عالم مجاهد و فقیه جلیل
آیت اللَّه «مجدالدین محلاّتی»
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(1378 ش)
اشاره:

آیت اللَّه شیخ مجدالدین محلاتی، در سال 1305 ش (1345 ق) در نجف اشرف به دنیا آمد. وی در کودکی به همراه پدر به
شیراز رفت و پس از فراگیری ادبیات و سطوح اولیه نزد والدش و همزمان، تحصیل علوم جدید و اخذ لیسانس در رشته حقوق،
در 1325 ش، وارد حوزه علمیه قم شد. آیتاللَّه محلاتی در قم از محضر درس حضرات آیات: سید حسین بروجردی، سید محمد
محقق داماد، محمد علی اراکی، امام خمینی(ره) و علامه طباطبائی و... استفاده کرد و در شمار فضلای مشهور حوزه درآمد. وی
در سال 1337 ش به همراه عدهای از افاضل حوزه، مجله دینی مکتب اسلام را بنیان نهاد و مقالاتی در حقوق اسلامی و تطبیق
آن با حقوق ملل، نگاشت. آیتاللَّه محلاتی در 35 سالگی به شیراز بازگشت و به تدریس، تعلیم و تربیت جوانان، نقد مکاتب
مادی و ترویج شعائر دینی و تأسیس مؤسسات خیریه همت گماشت. معظم له در جریان انقلاب اسلامی و قیام 15 خرداد، به
همراه پدرش دستگیر و چند ماه زندانی شد. وی پس از آزادی در کنار پدرش رهبری مبارزات مردم و علمای استان فارس را بر
عهده داشت و در این راستا در سال 1351 ش به شهرهای ایرانشهر، زاهدان و یزد به مدت 14 ماه در تبعید به سر برد. آیتاللَّه
محلاتی بارها به کشورهای اروپائی و آمریکا سفر کرد و با بیان شیوا و منطق زیبایش، مردم را با مبانی اسلام آشنا ساخت و آثار

خیری از خود به یادگار نهاد.
سرانجام این عالم مجاهد پس از 73 سال زندگی پربرکت، در روز 22 خرداد 1378 ش بدرود حیات گفت و پس از تشییعی

باشکوه، در مدرسه ولی عصر(عج) که از یادگارهای وی در شیراز بود، به خاک سپرده شد.

* 14 شعبان در گذر تاریخ

* درگذشت «موسی بن یونس»
فقیه و ریاضی دان مسلمان (639 ق)

* درگذشت «ابن مرزوق حفید»
فقیه و ادیب مسلمان(842 ق)

* تولد «میرزا مرتضی خان فرهنگ» شاعر و نویسندهی ایرانی (1301 ق)

* 12 ژوئن در گذر تاریخ

* تصرف سرزمین «شیلی»
توسط استعمارگران اسپانیائی (1540م)

* اولین آزمایش، برای مهار و به کارگیری انرژی حرارتی خورشید (1914م)

* روز ملی «فیلیپین»

* روز ملی فدراسیون روسیه
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